
Wystawa „Bezdźwięczny Śpiew Fotografii” 
poświęcona 30-leciu Festiwalu Hajnowskie dni 
Muzyki Cerkiewnej

W czwartkowe popołudnie 28 kwietnia 2011 r. do Hajnowskiego Domu Kultury przybyło wielu sympatyków 
muzyki cerkiewnej – duchownych, przedstawicieli władz samorządowych i mieszkańców miasta Hajnówka.

Pięknie wyeksponowane zdjęcia hajnowskiego fotografa Zbigniewa Dzwonkowskiego stworzyły obraz festiwalu, 
który już od trzydziestu lat cieszy się wielkim zainteresowaniem.

Wystawę otworzył Dyrektor Festiwalu ks. Mitrat Michał Niegierewicz. 30 lat za nami od kiedy muzyka cerkiewna 
udostępniona jest szerzej publiczności. A 30 lat to wiek dojrzały. Zaczynaliśmy bardzo skromnie. Głównym 
organizatorem był Hajnowski Dom Kultury przy parafii świętego Mikołaja, później świętej Trójcy. Dzisiaj 
organizatorami festiwalu jest Społeczny Komitet Organizacyjny, który skupia władze duchowe i społeczne, jak 
również Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Cerkiewnej.

Podczas uroczystego otwarcia wystawy Ks. Michał Niegierewicz podziękował paniom pracującym w Biurze 
Organizacyjnym Festiwalu za zorganizowanie wystawy a także sponsorowi Zbigniewowi Dzwonkowskiemu za 
wykonanie zdjęć.

Wszystkie zawarte w wystawie zdjęcia wykonane zostały ręką Zbigniewa Dzwonkowskiego. –"Są to przeważnie 
zdjęcia robione cyfrowo. Fotografowałem chóry, dyrygentów, jury, władze miasta, zaproszonych gości i 
oczywiście mieszkańców. O wyborze zdjęć, które możemy tu zobaczyć decydowało Buro Organizacyjne 
Festiwalu". Autor zdjęć był pod wielkim wrażeniem oprawy swoich fotografii. – "Oglądając zdjęcia zastanawiałem 
się czy to ja fotografowałem" – śmieje się pan Zbyszek. Niewątpliwie fotografia jest wspaniałym źródłem 
wspomnień. Na pewno najwięcej emocji wzbudziły zdjęcia śp. Mirona Chodakowskiego.  – "Ten człowiek zawsze 
robił na mnie wielkie wrażenie, lubiłem go słuchać. Myślę, że nie tylko ja. Brakuje go nam wszystkim…." Pan 
Dzwonkowski przyznaje się, że w pierwszej kolejności właśnie wizerunku Biskupa Hajnowskiego poszukiwał na 
swoich zdjęciach.

Przez wiele lat  hajnowski fotograf zrobił już tysiące zdjęć. Z jego archiwum na wystawę wybrano ponad 300. Ich 
ekspozycją zajęły się Anna Jakimiuk i Anita Skiepko.

Wystawę można oglądać do końca trwania Festiwalu Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej w godzinach pracy 
Hajnowskiego Domu Kultury.
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